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•	 Her	 zaman	gerçeği	 söyle.	Neticesinden	 zarar	 görsen	

bile	doğruluktan	ayrılma	Ancak	ana	ilkeleri	muhafaza	

ederek	içinde	bulunduğun	koşullar	ve	muhatap	oldu-

ğun	kişiye	göre	davranış	ve	söylemlerini	ayarla.	Doğru	

şeylerin	doğru	zaman	ve	doğru	yerde	söylendiği	takdir-

de	anlam	ifade	ettiğini	unutma.

•	 Her	insan	hata	yapabilir.	Önemli	olan	bundan	ders	çı-

kararak	aynı	hatayı	ikinci	kezyapmamasıdır.

•	 Yaptığın	her	işi	önemse	ve	onu	en	iyi	şekilde	yap.	İşin	

yeterince	önemli	olmasa	da	(seni	bazı	yönlerden	tatmin	

etmese	de)	o	işte	kaldığın	süre	içerisinde	görevini	örnek	

olacak	şekilde	yerine	getir.	Bu	durum	kendine	duyman	

gereker	 saygıyı	 ortaya	 koyduğu	gibi	 toplum	 içinde	 ki	

saygınlığını	da	artırır.	 İşir	gereklerini	yerine	getiren	bir	

hizmetli,	 iş	bilmez,	beceriksiz	ya	da	görevin	benimse-

meyen	kurum	amirinden	daha	onurlu	ve	itibarlıdır.

•	 İşyerinde	güler	yüzlü	ol.	Çalışma	arkadaşlarınla	(ast	ve	

üstlerin	 dahil)	 selamlaş	Onların	 hatırını	 sor.	Herkesle	

iyi	geçin.	 İş	arkadaşlarının	olumsuz	yönlerin	yüzlerine	

vurma.	Düzelmeleri	 için	katkıda	bulun,	gayret	göster.	

Sorunlu	kişilere	belirli	mesafe	içerisinde	kalarak,	iş	iliş-

kini	medeni	ölçüler	 içerisinde	sürdür	Dargın	gibi	dur-

ma,	dışlama	ama	samimi	de	olma.

•	 Çalışma	arkadaşlarının	(hatta	hiç	kimsenin)	arkasından	

olumsuz	şeyler	söyleme	Bir	kimsenin	yüzüne	karşı	söy-
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leyemeyeceğin	 şeyleri	 arkasından	 söyleme	 Toplumda	

birçok	kötülükler	dedikodudan	çıkmaktadır.	Bazı	insan-

ların	la	gezdirme	huyu	olduğunu	unutma.

•	 Çalışma	arkadaşlarınla	amirleriniz	aleyhine	konuşma.	

Beraberce	 amirlerinizi	 eleştirdiğiniz	 arkadaşının	 söy-

lediklerini	 amirinize	 ulaştırabileceğini	 unutma	 Amirin	

bilge	 kişi	 ise	 onunla	 ilgili	 fikirlerini	 hatta	 eleştirilerini	

uygun	yer	ve	koşullara	dikkat	ederek	yüzüne	karşı	söy-

leyebilirsin.	 Belirli	 bilgi	 birikim	 olmayan,	 deneyimsiz,	

kendini	 aşamamış	 amirler	 eleştiriden	 hoşlanmazlar	

astlarının	fikirlerini	almazlar,	önemsemezler.

•	 İşyerinde	verimin	artması,	daha	başarılı	olunması	 için	

sürekli	gayret	 içinde	ol	Bu	konudaki	önerilerini	amir-

lerine	ve	hiyerarşiye	bağlı	 kalarak	 ilgililere	 iletmekten	

geri	kalma.

•	 İş	disiplinine	uy.	 İşyerinde	belirlenen	kurallara	eksiksiz	

riayet	et.	 (bu	kurallar	sıkıcı	ve	gereksiz	olsa	bile	 )Yeni	

kurallar	getirilinceye	kadar	eski	kurallar:	herkesin	uy-

masının	gerekliliği	vardır.

•	 Amirlerine	saygılı	ve	mesafeli	ol.	Amirlerinin	tahsili,	bil-

gisi	ya	da	başka	özelliklerinin	senden	az	olması	onla-

ra	karşı	umursamaz	ya	da	saygısız	davranma	hakkını	

vermez.
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•	 İşyerine	 temiz	kıyafetle	git.	Olanaklar	 içerisinde	güzel	

giyin.	(Saç,	elbise	ve	ayakkabına	özen	göster.)

•	 İşyerini	temiz	ve	düzenli	tut.	Seninle	ilk	karşılaşacak	ki-

şinin	kıyafetin	ve	çalışma	yerinin	 temizlik	ve	düzenine	

dikkat	edeceğini	unutma.

•	 Başkalarının			özel			hayatının			eleştiri			ve			dediko-

dusunu	 	 	 yapma,	 	 	 yapanları	dinleme.(Astlarının	özel	

hayatında	olumsuzluk	varsa	ve	işine	yansıyorsa	uygun	

şekilde	uyar.)

•	 Başkalarının	 seninle	 ilgili	 olumsuz	 ve	 asılsız	 sözlerini	

(dedikoduları)	getirenleri	ciddiye	alarak	ani	(fevri)	tepki	

gösterme.	Zararsız	dedikodulara	karşı	kulaklarını	tıka.	

Bunları	 getirenlere	 itibar	 etme.	 Dedikodulardan	 hoş-

lanmadığını	hissettir.	Ancak	onurunu	ya	da	iş	ve	meslek	

hayatını	ilgilendiren	olumsuz	söylemler	ulaştırıldığı	tak-

dirde	bunları	kulak	ardı	etme.	Gerekli	değerlendirmeyi	

yaparak,	varsa	bir	noksan	ve	hatan	düzelt.	Asılsız	bir	

iftira	ya	da	iddia	ile	karşı	karşıya	isen	(bunu	sana	ileten	

kişilerden	de	yararlanarak)	haksız	durumun	düzeltilme-

si	için	önlem	al.	Ama	her	halde	aceleci	ve	fevri	hare-

ketlerden	kaçınarak	soğukkanlı	ve	dikkatli	ol.

•	 Öfke,	 asabiyet	 insanı	 yıpratır.	 En	 olumsuz	 durumları	

bile	 soğukkanlı	değerlendir.	Çok	kızdığın	durumlarda	

bile	ani	karar	verme.	Öfkenin	geçmesini	bekle.(bu	bir-

kaç	 saat	 ya	da	gün	alabilir.)	Öfke	 ile	 verdiğin	karar-

lardan	bir	daha	dönemez	ve	telafisi	olanaksız	zararlar	

görebilirsin.

•	 İş	yerinde	herkesle	iyi	geçin.	Herkesin	sevdiği	ve	saydığı	

kişi	olmaya	gayret	et.	Değişik	fikir,	inanç	ya	da	etnik	ya-

pıda	olan	kişilerle	bu	özelliklerine	bakmaksızın	(	ya	da	

bu	özelliklerini	öne	çıkarmaksızın)	iyi	ilişkiler	içerisinde	

ol.	İş	yerinde	siyasi	görüş,	dini	inançada	etnik	yapı	tar-

tışmalarından	kaçın.	Bunları	ısrarla	ve	militanca	ortaya	

koyanlardan	sakın.

•	 Çalışma	arkadaşlarınla	(onları	çok	iyi	tanıyacak	zama-

nı	ve	olayları	yaşamadan)	sınırsız	yakınlık	kurma.	Tam	

güven	duymadan	onlarla	her	şeyini	paylaşma.	Ancak	

zaman	 içerisinde	 (deneyerek)	 insanın	 her	 şeyini	 pay-

laşacağı	güvenilir	dost	ve	arkadaşlara	mutlak	 ihtiyacı	

olduğunu	da	dikkatten	uzak	tutma.

•	 lşyerinde	saygın	bir	yerinin	olması	 için	tavır	ve	davra-

nışlarında	ölçülü	ol.	Kimseyi	küçümseme,	hakir	görme.	

Bilgili	ol,	işini	en	iyi	şekilde	yaparak	herkese	örnek	ol.	

Her	şeyin	ilacının	başarı	olduğunu	unutma.

•	 Sürekli	oku.	Önce	işinle	ilgili	olmak	üzere,	Ülke	ve	dün-

yada	ki	gelişmeleri	yakından	izle.	Araştırıcı	ol.	Bilmedi-

ğin	konularda	biliyor	geçinerek	yanlış	şeyler	söyleme.

•	 Özel	hayatına	dikkat	et.	Disiplinli	ve	düzenli	bir	hayatın	

başarının	ilk	koşulu	olduğunu	unutma.

•	 Kendine	güven.	Belirli	hedefler	belirleyerek	o	hedeflere	

varmayı	amaçla.	Zorluklardan,	uğradığın	haksızlıklar-

dan	yılma.	Karşılaştığın	haksızlıklar	ya	da	zorluklar	ba-

şarılı	olma	kararlılığını	arttırmalıdır.	Zeki	ancak	tembel	

insanlardan	 çok,	 çalışkan	 ve	 azimli	 insanların	 daha	

fazla	başarılı	olduklarını	unutma.

•	 Kimseye	gereksiz	iltifatta	bulunma.	Başta	amirlerin	ol-

mak	üzere	çalışm	arkadaşlarına	ve	diğer	kişilere	saygılı	

davranmak	uygar	 insan	olmanın	gereğidir.	Saygılı	ol-

makla	yağcılık	yapma	karıştırılmamalıdır.

•	 Sosyal	çevre	edin.	Düzeyli	ve	seviyeli	kişilerle	arkadaş-

lık	 kur.	 Her	 zamaı	 görüşebileceğin,	 birlikte	 olmaktan	

mutluluk	duyacağın,	bir	şeyler	paylaşabileceğin,	iyi	ya	

da	kötü	gününde	yanında	olacağına	güvendiğin	arka-

da	grupları	edin.

•	 Ruh	 sağlığına	 beden	 sağlığın	 kadar	 önem	 ver.	Mun-

tazam	spor	yap,	kültürel	faaliyetlere	katıl	her	yıl	uygun	

süre	tatil	yapmayı	ihmal	etme.	Boş	zamanların	değer-

lendireceğin	 ve	 stres	 atacağın	 hobiler	 edin.	 Amaçsız	

insan	ruh	ve	beder	sağlığını	kaybederek	erken	yaşlanır.

•	 Her	şeyden	çok	aileni	(akrabaların	dahil	)	önemse.	On-

larla	birlikte	olup	belirli	şeyleri	paylaşmaya	özen	gös-

ter.	Aile	bağlarının	güçlü	olması	senide	güçlü	kılar	Aile	

arasında	dargınlık	olmaz.	Hata	yapan	aile	bireylerine	

karşı	bağışlayıcı	ol	olumlu	davranışlarınla	onların	dost-

luğunu	kazan.

•	 Kin	gütme.	Mümkün	olduğu	kadar	hoşgörülü	ol.	Pay-

laşmadığın	 fikirlere	bile	 tahammüllü	ol,	 aşırı	 ve	 kırıcı	

tepki	gösterme.

•	 Çok	 güçlü	 siyasi	 yada	 iktisadi	 torpili	 olanlar	 prestijli	

yada	bol	kazançlı	yerlere	tepeden	inebilirler.	Ama	sen	

yükselmek	için	çalışacaksın,	birçok	kimse	ile	yarışacak-

sın	ve	başararak	sıyrılacaksın.	Gençliğinde	gösterdiğin	

özveri	 ve	olağanüstü	gayret	 seni	bir	 süre	 sonra	belir-

araştırma
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li	bir	 yere	getirir.	 (Bu	birazda	şansa	bağlı	olarak	kısa	

yada	uzun	devrede	olabilir.)	Daha	sonraki	yaşantında	

iyi	bir	mevkiin	ya	da	iyi	bir	gelirin	veya	ikisi	birden	ola-

bilir.	Zorluklara	katlanamazsan,	mücadele	edemezsen	

kendiliğinden	prestijli	yada	bol	kazançlı	bir	yere	gele-

mezsin.(Siyasi	ve	iktisadi	mirasa	konma	hali	hariç)	Bu	

durumda	da	halinden	 şikayet	 etme.	Varlığa	dayanan	

daha	kaliteli	ve	seviyeli	bir	yaşam	isteme	Mütevazi	ola-

nakların	vereceği	mütevazi	yaşantıya	 razı	ol	ve	halin-

den	şikayel	etmeden	mutlu	olmaya	çalış.

•	 Toplum	tarafından	bilinmeyen	ve	kanıtlanmamış	yete-

neklerinin	takdir	edilmesini	kimseden	bekleme.	Başka-

larından	 farklı	 olduğunu	 (onlardan	 daha	 üstün	 özel-

liklere	 sahip	 bulunduğunu	 )	 düşünüyorsan	 ve	 bunun	

neticesinde	(doğal	olarak)	farklı	statü	ve	ücret	talebin	

varsa	işyerinde	göstereceğin	performansla	bunu	kanıt-

lamalısın.	Görevinde	göstereceğin	üstün	başarı	mutla-

ka	yükselmeni	sağlayacaktır.	Bunun	için	elindeki	fırsatı,	

kendini	göstermek	ve	tanıtmak	için	kullan.

•	 Bir	işe	girerken	çok	fazla	beklenti	içinde	olma.	Beklen-

tilerini	asgari	düzeyde	tut.	Bu	durumda	bulacağın	her	

fazla	 şey	 seni	mutlu	 eder,	 beklentini	 azami	 derecede	

tutarsan,	onun	altında	bulacağın	her	şey	seni	mutsuz	

eder.	Beklentilerinin	yüzde	50’sinin	karşılanmasını	bile	

olumlu	değerlendir.	Çoğu	iş	veya	işyeri	dışarıdan	çok	

çekici	 görülebilir.	 (Yada	 çalışanlar	 ve	 işverenler	 öğle	

gösterebilir.)	Ama	 işin	 içine	girildiğinde	dışarıdan	gö-

rüldüğü	gibi	olmadığı	görülür.	Bu	kural	bir	çok	tanın-

mış	holding	için	bile	geçerlidir.Hayal	ile	gerçeğin	fark-

lılığını	unutmayacaksın.Gerçekçi	olacaksın.

•	 Bilmediklerini	araştır	yada	bilene	sormaktan	çekinme.	

Bilmediğin	 konularda	 biliyormuş	 gibi	 davranma.	 	 Bu	

durum	seni	zor	duruma	sokar,	inanırlılığın	azaltır.	

•	 Güvenilir	 ol.	 Yapamayacağın	 hiçbir	 şeyi	 vaad	 etme.	

Yapacağını	söylediğin	mutlaka	yap.

•	 Düşünmeden,	 hesap	 etmeden	 ani	 karar	 verme.	 Aşırı	

kararsız	olup	vesveseye	de	kapılma.	Başkalarının	gö-

rüşlerinden	 mutlaka	 yararlan,	 karşındakini	 dikkatle	

dinle.	Çalışma	arkadaşlarını	(astların	dahil)	önemsedi-

ğini	göstermen	onları	motive	eder,	sana	olan	sevgi	ve	

saygılarını	arttırır.	

•	 Yaptığın	 bütün	 işlerin	 yasalara	 uygun	 olmasına	 özen	

göster.	Yasalara	veya	konulan	kurallara	uygun	olma-

yan	hiçbir	 işin	oluşumuna	katkıda	bulunma.	Yasa	dışı	

iş	yapanları	uyar.	Yasa	dışı	iş	yaptıran	amirlerin	durum	

ortaya	 çıktığında	 personellerini	 koruması	 mümkün			

değildir.	 (Çoğu	 kez	 kendileri	 sıyrılarak	 sorumluluğu	

astlarına	 yüklerler.)	 Her	 zaman	 yaptığın	 işin	 hesabını	

vermeye	hazır	ol.	

•	 Yaptığın	işin	tarifi	varsa	ona	uy.	Yaptığın	işin	çerçevesi	

işverence	çizilmemişse,	üstlerinin	de	yardımı	 ile	hangi	

konularda	ne	kadar	yetkili	ve	sorumlu	olduğunu	belirle.	

(Mümkünse	bu	işin	yazılı	olmasını	tercih	et.)	Çok	mec-

bur	olmadıkça	üzerine	vazife	olmayan	işlere	karışma.	

•	 İşyerinin			sır			niteliğindeki			bilgilerini			dışarıya			ak-

tarma.			 İşyerinin		olumsuz	gördüğün	yönlerini	 ilgisiz,	

yetkisiz	kişilerle	konuşma.	Uygun	zemin	varsa	bunları-

yetkililere	intikal	ettir.	Başka	işyerine	geçmek	istediğin-

de	eski	işyerinizden	referans	isteneceğini	unutma.	

•	 Deneyimlerinden	(yaptığın	iyi	yada	hatalı	işlerden)	ders	

alarak	kendini	sürekli	yenile	ve	geliştir.	

•	 Haksızlığa	uğradığın	 kanaatine	 varırsan,	bunu	düzel-

tilmesi	için	yasal	yollardan	sonuna	kadar	mücadele	et.	

Küserek	mücadeleden	vazgeçme.	Teslim	olma.	

•	 İşin	 icabı	 görüştüğün	 diğer	 kurum	 mensupları	 yada	

müşterilerle	iyi	ilişki	kur.	Onlarda	karşı	güven	uyandır.	

Hareketlerinde	nazik	ve	kontrollü	ol.	

•	 İşinle	(hatta	 işyerinle	 ilgili)	sürekli	proje	üret.	Ürettiğin	

proje	ve	önerileri	ilgililerle	paylaş.	

•	 Hayatın	inişli,	çıkışlı	olduğu	gerçeğini	unutma.	Karam-

sar	olma.	Her	şeyi	olumlu	yorumla.	Bazen	çok	olumsuz	

yaptığını	zannettiğin	bir	işten	bile	hayırlı	bir	netice	çıktı-

ğını		görebilirsin.	Ancak	hayatın		hep	toz	pembe	olma-

dığı		gerçeğini	de	düşünerek	olumsuzluklar	karşısında	

düş	kırıklığına	uğrama.	

•	 Ekonomik	koşulların	uygun	olduğu	ölçüde	geleceğini	

garanti	altına	alacak	yatırımlarını			mutlaka			zamanın-

da			yapmaya			özen			göster.			Yaşlılıkta			rahat	edebil-

men,	gençliğini	olumlu	değerlendirmene	bağlıdır.	

•	 Bildiğin	yabancı	dilleri	sürekli	canlı	tut.	(geliştir)	Olana-

ğın	varsa	yeni	yabancı	diller	öğren.

•	 Kendini	hep	senden	daha	iyi	durumda	olanlarla	muka-

yese	ederek	mutsuz	olma.	Senden	daha	zor	durumda	

olanlarla	kıyaslayarak	rahatla	ve	mutlu	ol.	Allah’ın	ver-

diği		ruh,	akıl	ve	fizik	sağlığına	şükret.		Şükretmesini	ve	

sabırlı	olmasını	öğren.


